
3. Fragment papieskiej homilii i słowa przed modlitwą Anioł Pań-
ski w czasie kanonizacji bł. Stanisława Kazimierczyka, prezbitera 

W niedzielę 17 października 2010 r. podczas uroczystej Mszy św. na Placu św. Piotra pa-
pież Benedykt XVI ogłosił świętym Stanisława Kazimierczyka, polskiego zakonnika z Zakonu 
Kanoników Laterańskich Regularnych. Oprócz Polaka do chwały ołtarzy papież wyniósł Ka-
nadyjczyka - Andrzeja Bessette’a, Hiszpankę- Kandydę Marię od Jezusa, Australijkę - Marię 
od Krzyża MacKillop, oraz dwie Włoszki – Julię Salzano i Baptystę (Kamilę) Varano. 

Na Placu św. Piotra zgromadziło się kilkadziesiąt tysięcy wiernych. Z Polski przybyło po-
nad 2 tys. pielgrzymów, wśród nich księża z Zakonu Kanoników Laterańskich Regularnych, 
nadzwyczajnych szafarzy, oraz parafian z kościoła Bożego Ciała na krakowskim Kazimierzu, 
w którym znajdują się szczątki św. Stanisława. Obecny był prezydent Bronisław Komorowski    
z małżonką Anną oraz ambasador RP przy Stolicy Apostolskiej Hanna Suchocka. Przybyła 
delegacja Konferencji Episkopatu Polski z jej przewodniczącym abp. Józefem Michalikiem. 

Św. Stanisław Kazimierczyk urodził się 27 września 1433 r. w Kazimierzu, wówczas osob-
nym mieście pod Krakowem. Z domu rodzinnego wyniósł on głównie kult Eucharystii, zachę-
cał także do adoracji Najświętszego Sakramentu. Zmarł 3 maja 1489 r. w wieku 56 lat.         
W pierwszym roku po śmierci bł. Stanisława spisano 176 uzdrowień i nawróceń za jego wsta-
wiennictwem. Beatyfikował go papież Jan Paweł II w Rzymie 18 kwietnia 1993 r. 

W homilii w czasie kanonizacji Papież powiedział: 
„Święty Stanisław Kazimierczyk, zakonnik z XV wieku, i dla nas może być przykła-
dem i orędownikiem. Całe Jego życie było związane z Eucharystią. Najpierw przez 
kościół Bożego Ciała na Kazimierzu w dzisiejszym Krakowie, gdzie u boku matki       
i ojca uczył się wiary i pobożności; gdzie złożył śluby zakonne u Kanoników Regu-
larnych; gdzie pracował jako kapłan, wychowawca, opiekun potrzebujących. Przede 
wszystkim jednak był związany z Eucharystią przez żarliwą miłość do Chrystusa 
obecnego pod postaciami chleba i wina; przez przeżywanie tajemnicy Jego śmierci      
i zmartwychwstania, która w sposób bezkrwawy dokonuje się we Mszy św.; przez 
praktykę miłości bliźniego, której źródłem i znakiem jest Komunia”. 

(Ze strony 
http://www.vatican.va/holy_father/benedict_xvi/homilies/2010/documents/hf_ben-

xvi_hom_20101017_canonizations_it.html) 

Przed modlitwą „Anioł Pański” Ojciec Święty mówił: 
Serdecznie pozdrawiam wszystkich Polaków przybyłych na kanonizację. Szcze-

gólnie witam przedstawicieli Episkopatu oraz Pana Prezydenta Polski. Wraz z wami 
cieszę się chwałą świętości waszego rodaka, Stanisława Kazimierczyka. Uczmy się 
od niego ducha modlitwy, kontemplacji i poświęcenia potrzebującym. Niech swoim 
wstawiennictwem wspiera przed Bogiem Kościół w Polsce, was tu obecnych, wa-
szych bliskich i waszą Ojczyznę. Z serca wszystkim błogosławię. 

(Ze strony  
http://www.vatican.va/holy_father/benedict_xvi/angelus/2010/documents/hf_ben-

xvi_ang_20101017_it.html 


